Valmir Araújo da Rocha
- Vereador -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem
na forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o
presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, juntamente
ao IImo. Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura – Francisco Alves de
Araújo, solicitando a extensão de rede de iluminação pública diante todo o trajeto
da implantação asfáltica no povoado Vila Matias.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2022.

JUSTIFICATIVA

Após visita in loco, foi relatado por moradores a situação da pouca iluminação das vias de acesso
ao povoado Vila Matias, o que está ocasionando medo aos moradores e transeuntes da via,
portanto, se faz necessário a presente solicitação, para proporcionar um bem estar para a
populçao desta localidade.